
 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/851270    FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

All’albo 
Al Sito web dell’Istituto 

Atti scuola 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria TUTOR ed ESPERTI INTERNI  
Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225 Codice CUP: I54C22000380001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Vista la Delibera del Collegio Docenti n° 46 del 29/06/2022 e del Consiglio d’Istituto n° 18 del 
30/06/2022 di approvazione della partecipazione al suddetto avviso; 

Vista  la nota prot. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione - 
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, nell’ambito del PON “Per la 
Scuola- Competenze e Ambienti per l’Apprendimento”, ha autorizzato il progetto – codice 
10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-225 RIAPRIAMO LA SCUOLA presentato da questa Istituzione 
Scolastica a seguito di Avviso pubblico prot.n.33956 del 18/05/2022   per un importo pari 
rispettivamente a € 25.410,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 

Visto il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n° 9607 del 15/09/2022 con il quale si dispone 
l’assunzione a bilancio del finanziamento del progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225 di euro 
25.410,00; 

Visto  gli Avvisi riservato al personale dell’istituto per la selezione di Tutor ed Esperti Interni prot. n. 
12528 e n. 12532 del 02.12.2022; 

Visto  il Verbale della Commissione esaminatrice delle domande di Tutor ed Esperti interni Progetto 
10.1.1A-FSEPON-SI-2022-210, del 11/01/2023; 

 
DECRETA 

La pubblicazione delle allegate graduatorie provvisorie delle figure di TUTOR ed ESPERTI INTERNI di cui agli 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it




Avvisi prot. n. 12528 e n. 12532 del 02/12/2022. 
Le presenti graduatorie vengono rese pubbliche mediante la pubblicazione all’Albo on line del sito Web 
dell’Istituzione scolastica in data odierna. 
La presente ha valore di notifica a tutti gli interessati che potranno presentare eventuali reclami entro 15 
giorni dalla data di pubblicazione. 
Tenuto conto che la graduatoria comprende un solo candidato, in via di urgenza il termine previsto dell’art. 
14, comma 7, del D.P.R. 275/99 viene ridotto a 05 giorni per esigenze legate al rispetto della tempistica 
dettata dall’Autorità di Gestione Progetti PON. 
Decorso tale tempo, in mancanza di reclami la graduatoria diverrà definitiva e si provvederà a stipulare 
formale incarico. 
                                                                                                  

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

                                                                                          Caterina Amato 
 

 



 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

 
PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225 CUP I54C22000380001 GRADUATORIA TUTOR 

 

MODULO: SI RIPARTE DALLO SPORT: TENNIS E PADEL 

 
  

 
Cognome Nome 

 

 
A-Titoli di 

studio 

 

 
B- Titoli 

culturali 

 

C- Altri 
Titoli 

culturali 

 
D- ESPERIENZE 

LAVORATIVE E/O 
PROFESSIONALI 

 

 
 Totale 

1  MARRANCA 
ANTONINO 

 

10 10 8 6 34 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793     

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 
TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it
mailto:agic82900g@istruzione.it


 
 

 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225 CUP I54C22000380001 GRADUATORIA TUTOR 

 

MODULO: UGUAGLIANZA E PARUI OPPORTUNITA’ 
 

 
  

 
Cognome Nome 

 

 
A-Titoli di 

studio 

 

 
B- Titoli 

culturali 

 

C- Altri 

Titoli 
culturali 

 
D- ESPERIENZE 

LAVORATIVE 
E/O 

PROFESSIONALI 

 

 
Totale 

1 PITRUZZELLA 
GIUSEPPINA 

 

5 / 10  15 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793     

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 
TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it
mailto:agic82900g@istruzione.it


 
 

 

 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225  CUP I54C22000380001 GRADUATORIA TUTOR 

 
MODULO: METTIAMOCI IN GIOCO 
 
  

 
Cognome Nome 

 

 
A-Titoli di 

studio 

 

 
B- Titoli 

culturali 

 

C- Altri Titoli 
culturali 

 
D- ESPERIENZE 

LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

 

 
Totale 

1 MESSINA DANILO 

 

7 14 6 6 33 

 
 
 

 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793     

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 
TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it
mailto:agic82900g@istruzione.it


 
 

 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

 PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225 CUP I54C22000380001 GRADUATORIA TUTOR 

 
MODULO: ADOTTIAMO UN BENE 
 
  

 
Cognome Nome 

 

 
A-Titoli di 

studio 

 

 
B- Titoli 

culturali 

 

C- Altri Titoli 
culturali 

 
D- ESPERIENZE 

LAVORATIVE 

E/O 

PROFESSIONALI 

 

 
Totale 

1 MESSINA DANILO 

 

10 16 2 12 40 

 
 

 
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793     

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 
TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it
mailto:agic82900g@istruzione.it


 
 

 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

 PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225 CUP I54C22000380001 GRADUATORIA TUTOR 

 
MODULO: LA SCUOLA IN CORO 
 
  

 
Cognome Nome 

 

 
A-Titoli di 

studio 

 

 
B- Titoli 

culturali 

 

C- Altri Titoli 
culturali 

 
D- ESPERIENZE 

LAVORATIVE E/O 

PROFESSIONALI 

 

 
Totale 

1 PROVENZANI 
GAETANO 

 

5 14 11 6 36 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793     

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 
TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it
mailto:agic82900g@istruzione.it


 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

 PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225 CUP I54C22000380001 GRADUATORIA ESPERTI  INTERNI  

 
MODULO: ADOTTIAMO UN BENE 
 
  

 
Cognome Nome 

 

 
A-Titoli di 

studio 

 
 

B- Titoli 

culturali 

 

C- Altri Titoli 
culturali 

 
D- 

ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

E/O 
PROFESSIONA

LI 

 

E – Prova 
professionale 

 

 
Tot

ale 

1 FAILLA MULONE 
PALMA PATRIZIA 

 

35 4 20 20 10 89 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793     

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 
TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it
mailto:agic82900g@istruzione.it


 

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225 CUP I54C22000380001 GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

 

MODULO: UGUAGLIANZA E PARI OPPORTUNITA’  
 
  

 
Cognome Nome 

 

 
A-Titoli di 

studio 

 
 

B- Titoli 
culturali 

 

C- Altri 

Titoli 
culturali 

 
D- ESPERIENZE 

LAVORATIVE 
E/O 

PROFESSIONALI 

 

E – Prova 

professionale 

 

 
Totale 

1 ALAIMO 
RAOSARIA 

 

27,50 5 20 20 10 82,50 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793     

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 
TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it
mailto:agic82900g@istruzione.it


 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225  CUP I54C22000380001 GRADUATORIA ESPERTI  INTERNI 

 
MODULO: SI RIPARTE DALLO SPORT: TENNIS E PADEL 
 

  

 
Cognome Nome 

 

 
A-Titoli di 

studio 

 
 

B- Titoli 

culturali 

 

C- Altri Titoli 
culturali 

 
D- ESPERIENZE 

LAVORATIVE 
E/O 

PROFESSIONAL
I 

 

E – Prova 
professionale 

 

 
Totale 

1 ANTINORO 
PIETRO  

 

20 3 20 20 10 73 

 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793     

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 
TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it
mailto:agic82900g@istruzione.it


 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Programmazione 2014-2020 FSE – Competenze di base 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2022-225  CUP I54C22000380001 GRADUATORIA ESPERTI  INTERNI 

 
MODULO: LA SCUOLA IN CORO 
 

  

 
Cognome Nome 

 

 
A-Titoli di 

studio 

 
 

B- Titoli 

culturali 

 

C- Altri 
Titoli 

culturali 

 
D- 

ESPERIE
NZE 

LAVORA
TIVE 
E/O 

PROFES
SIONALI 

 

E – Prova 
professionale 

 

 
Totale 

1 GALLO LAURA 40 7 10 15 10 32 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “M. RAPISARDI” 

CANICATTI’ 
TEL. 0922/424793     

E –mail agic82900g@istruzione.it agic82900g@pec.istruzione.it 

 
TEL. 0922/851270 FAX 0922/830782 

E –mail agic82900g@istruzione.it 

mailto:agic82900g@istruzione.it
mailto:agic82900g@pec.istruzione.it
mailto:agic82900g@istruzione.it

		2023-01-11T13:22:53+0100
	Caterina Amato




